
   Антикоррупционная деятельность 
 

 

 В целях улучшения работы по профилактике коррупции и 

предупреждению коррупционных правонарушений 18.11.2013 г. состоялось 

заседание межведомственного Совета по противодействию коррупции и 

криминализации экономики в ЗАТО г. Североморск.  

 На заседании межведомственного Совета рассмотрено три вопроса: 

 

1. Обеспечение предоставления муниципальными служащими органов 

местного самоуправления ЗАТО г. Североморск, замещающими должности 

муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера в соответствии с законодательством Мурманской 

области.  

 

2. Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск и их 

проектов в соответствии с законодательством Мурманской области. 

 

3. Экспертная оценка действий лица, замещающего должность 

муниципальной службы, с точки зрения этики муниципальной службы и с 

целью выявления признаков коррупционных проявлений. 

 

 В ходе обсуждения и рассмотрения результатов межведомственный 

Совет решил:  

 

 1. Меры по противодействию коррупции проводятся в соответствии с 

действующим законодательством. Коррупционных проявлений не имеется. 

 

 2. Продолжить работу по проведению антикоррупционной экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных 

нормативных правовых актов в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

 3. Коррупционных факторов в действиях муниципального служащего 

при предоставлении им справки о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера не усматривается. 


